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Bidragsmiljoner till byarnas bredband 

Regeringen avsätter ytterligare 495 miljoner kronor på tre år till bred-

bandsutbyggnad på landsbygden. Hultsfreds kommun har tidigare varit 

framgångsrik när det gäller att få bredbandsbidrag, och har under flera 

år haft länets lägsta kostnad per invånare för bredbandsutbyggnad. Un-

der hösten avser kommunen att vara med och ansöka om Kalmar läns del 

av bidraget, då fibernäten i kommunen ofta inte byggs hela vägen fram till 

kunderna. 

 

Av de 495 miljonerna avser 375 miljoner (125 mkr/år) stöd till framför allt s k 

byalagsfiber och 120 miljoner avser kanalisationsstöd. Av dessa kan Kalmar 

län troligen räkna med en treprocentig andel, ca 11 miljoner respektive 3,6 mil-

joner. Hultsfreds kommun har för avsikt att ansöka om dessa medel enligt den 

planering som tillsammans med samverkande organisationer tas fram under 

hösten 2011. 

 

Kommunen har tidigare varit mycket framgångsrik då det gäller att söka och få 

statliga och europeiska bredbandsbidrag. Under perioden 2002 – 2006 stimule-

rades bredbandsutbyggnaden i kommunen med hjälp av över 20 miljoner kro-

nor i bidrag. Kostnaden per kommuninvånare kunde därmed hållas nere till lä-

nets lägsta värde 215 kr/inv. Resultatet av dessa satsningar blev att så gott som 

alla fasta
1
 teleabonnenter tidigt fick tillgång till bredbandstjänster via ADSL. 

 

Huvuddelen av de statliga bidragen har efter detta mestadels varit inriktade på 

att byalag eller motsvarande ska kunna gräva fiber till gemensam bya-nod, som 

förhoppningsvis sedan ligger tillräckligt nära någon stamnäts-nod för anslut-

ning till de nationella näten. Några sådana projekt har ännu inte genomförts i 

kommunen. 

 

Det faktum att invånarna och företagen i Hultsfreds kommun under en fem- till 

tioårsperiod faktiskt haft tillgång till relativt väl utbyggda bredbandstjänster, 

kan ha verkat hämmande på fortsatt utbyggnad och förstärkning av kapaciteten. 

 

Bidragen för ett län som Kalmar län kan dock anses för små för att kompensera 

marknadens ovilja att bygga egna fibernät hela vägen till kunden. I Hultsfreds 

kommun gäller att marknadsaktörerna hittills endast visat intresse att bygga fi-

ber till större flerfamiljshusbestånd. 

                                                 
1
 Inga bidrag har funnits för att stimulera utbyggnad av mobila 3G eller 4G-nät. Denna har va-

rit helt marknadsdriven. 


